Montazni navod pro branu

Montazny navod pre branu

LEGENDA:
1) Brana neni soucasti baleni
2) Zakladna 1ks
3) Zakladna 1ks
4) Sroub M8 4 ks
5) Podlozka 4 ks
6) Matice M8 4 ks
7) Zamek X safety BOX | 1ks
8) Nalehavka neni soucasti balenf
9) Sablona 1ks
obrazek 1

LEGENDA:

1) Brana nie je sG¢ast'ou balenia
2) Zakladna 1ks

3) Zakladna 1ks

4) Skrutka M8 L ks

5) Podlozka Lks

6) Matka M8 4 ks

7) Zamka X safety BOX | 1ks

8) Naliehavka nie je sG¢ast'ou balenia
9) Sabléna 1ks

obrazok 1

obrazek 2

Na branu (1) pfilozte Sablonu (9). Pfitom vyznaceny stied Sablony
musi leZet ve stfedu mezery mezi kiidly brany. Oznacte si stfedy
otvorl @ 85 a provrtejte je skrz branu. V pfipadé potfeby odstrarite
¢ast nalehavky (8). Viz obrazek 2.

obrazok 2

Na branu (1) prilozte Sablonu (9). Pritom vyznaceny stred Sablony
musi lezat' v strede medzery medzi kridlami brany. Oznacte si
stredy otvorov ¢ 85 a previtajte ich cez branu. V pripade potreby
odstrante Cast' naliehavky (8). Pozri obrazok 2.

Prilozte zakladnu (2) na branu (1) a prostrcte Srouby M8 (4) skrz
branu. Z vnitfni strany brany nasad'te na prostréené srouby pod-
lozku (5), pfisroubujte matkami M8 (6) a zakrat'te délky Sroubd.
Viz obrazek 3.

obrazek 3

Prilozte zakladfu (2) na branu (1) a pretiahnite skrutky M8 (4) cez
branu. Z vnatornej strany brany nasad'te na pretiahnuté skrutky
podlozku (5), priskrutkujte matkami M8 (6) a skrat'te dI'zky skrutiek.
Pozri obrazok 3.

obrazok 3

obrazek 4

PfiloZte zakladnu (3) na branu (1) a prostréte Srouby M8 (4) skrz
branu. Z vnitfni strany brany nasad'te na prostrcené srouby pod-
lozku (5), pfisSroubujte matkami M8 (6) a zakrat'te délky Sroubd.

(obdobné jako v pfedchozim pfipadé). Viz obrazek 4.

obrazok 4

Prilozte zakladnu (3) na branu (1) a pretiahnite skrutky M8 (4) cez
branu. Z vnatornej strany brany nasad'te na pretiahnuté skrutky
podlozku (5), priskrutkujte matkami M8 (6) a skrat'te dI'zky skru-

tiek. (podobne ako v predchadzajicom pripade). Pozri obrazok 4.

Nyni prilozte zamek X SAFETY Box (7) a vyzkousejte, zda jde brana
volné otevfit a zavfit. Je-li to nutné, mirné vystied'te zakladny (2,3).

Upozornéni:

UZivatel by mél zabranit z vnéjsi strany brany v pfistupu k mat-
kam M8 (7) na vnitfni strané. Pokud tak neucini, musi zabranit
demontazi téchto matek jinak (napfiklad pfivarenim).

obrazek 5

Teraz prilozte zamku X SAFETY Box (7) a vyskisajte, ¢i je mozné
branu vol'ne otvorit' a zavriet'. Ak je to nutné, mierne vycentrujte
zakladne (2, 3).

Upozornenie:

UZivatel' by mal zabranit' z vonkajSej strany brany v pristupe k mat-
kam M8 (7) na vnitornej strane. Pokial' tak neurobi, musi zabra-
nit' demontazi tychto matiek inak (napriklad privarenim).

obrazok 5

Pouziti zamku XswevBOX I:

» vhodny pro brany i vrata (ocelova i drevéna)

» jde pouzit i pro zamykani kontejnerd ¢i sk¥ini

Certifikovano pro 3. bezpeénostni tfidu dle CSN EN 1627

Technické Gdaje:

Télo zamku:

Cep:

Zakladny:

Uzamykaci mechanismus:

Vlozka zamku:

Srouby:

zinkovy odlitek, lakovany

chrommanganova ocel, povrch tvrzeny
a korozivzdorny - iontova nitridace

chemickotepelné zpracovana ocel

ocel, povrch tvrzeny a korozivzdorny
- iontova nitridace

X SAFETY BOX PRO | — pivlozka TOKOZ
PRO 300, X SAFETY BOX | - standardni
pllvlozka FAB

se zapustnou hlavou (DIN 965A)

TOKOZ a.s., Santiniho 20/26, 591 02 Zd'ar nad Sazavou 2, Ceska republika

: +420 566 802 111, fax: +420 566 802 102, e-mail: mbox@tokoz.cz, www.tokoz.cz

Pouzitie zamky Xsw=vBOX I:

» vhodny pro brany i vrata (ocelova i dfevéna)

» jde pouzit i pro zamvykani kontejner( ¢i skfini

Certifikované pre 3. bezpeénostnii triedu podl'a €SN EN 1627

Technickeé Gdaje:

Telo zamky:

Cap:

Zakladne:

Uzamykaci mechanizmus:

Vlozka zamky:

Skrutky:

zinkovy odliatok, lakovany

chrommanganova ocel', povrch tvrdeny
a korézii odoIny - iontova nitridacia

chemickotepelne spracovana ocel'

ocel', povrch tvrdeny a kordzii odolny
- iontova nitridacia

X SAFETY BOX PRO | — povlozka TOKOZ
PRO 300, X SAFETY BOX | - Standardna
polvlozka FAB

so zapustnou hlavou (DIN 965A)

TOKOZ a.s., Santiniho 20/26, 591 02 Zd'ar nad Sazavou 2, Ceska republika
1 +420 566 802 111, fax: +420 566 802 102, e-mail: mbox@tokoz.cz, www.tokoz.cz




Installation instruct

ions for barred gate

itung fir Tore

LEGEND:
1) Gate illustrational purposes only
2) Base 1pc
3) Base 1 pc
4) Bolt M8 4 pcs
5) Washer 4 pcs
6) Nut M8 4 pcs
7) X safety BOX lock | 1pc
8) Abutting piece illustrational purposes only
9) Pattern 1 pc
Figure 1

Montageanle

LEGENDE:

1) Tor nicht in der Packung enthalten
2) Grundplatte 1 Stek.

3) Grundplatte 1 Stck.

4) Schraube M8 4 Stck.

5) Unterlegscheibe 4 Stck.

6) Mutter M8 4 Stck.

7) Schloss X safety BOX | 1 Stck.

8) Deckleiste nicht in der Packung enthalten
9) Schablone 1 Stck.

Bild 1

Figure 2

Attach the pattern (9) to the gate (1). The marked centre-point of
the pattern must lie in the middle of the gap between the gate
wings. Mark the centres of the ¢ 8.5 holes and drill them through
the gate. If necessary, remove the obstructive part of the abutting
piece (8). See Figure 2.

Bild 2

An das Tor (1) legen Sie die Schablone (9) an. Dabei muss die Mitten-
kennzeichnung der Schablone in der Mitte des Zwischenraums
zwischen den Torfllgeln liegen. Markieren Sie die Mittelpunkte
der Locher ¢ 85 und durchbohren Sie das Tor. Falls nétig, entfernen
Sie einen Teil der Deckleiste (8). Siehe Bild 2.

Attach the base (2) to the gate (1) and insert M8 bolts (4) through
the gate. Fit the washer (5) to the bolts protruding from the interior
side, screw down the nuts M8 (6) and shorten the bolts.

See Figure 3.

Figure 3

Legen Sie die Grundplatte (2) ans Tor (1) an und stecken Sie die
Schrauben M8 (4) ins Tor. Von der Torinnenseite bestiicken Sie die
hervorstehenden Schrauben mit Unterlegscheiben (5), verschrauben
Sie mit Muttern M8 (6) und kirzen Sie die Schrauben ein. Siehe
Bild 3.

Bild 3

Figure 4

Attach the base (3) to the gate (1) and insert M8 bolts (4) through
the gate. Fit the washer (5) to the bolts protruding from the interior
side, screw down the nuts M8 (6) and shorten the bolts. (similar
procedure as above). See Figure 4.

Bild 4

Legen Sie die Grundplatte (3) ans Tor (1) an und stecken Sie die
Schrauben M8 (4) ins Tor. Von der Torinnenseite bestiicken Sie die
hervorstehenden Schrauben mit Unterlegscheiben (5), verschrauben
Sie mit Muttern M8 (6) und kiirzen Sie die Schrauben ein. (@hnlich
wie im vorhergehenden Fall). Siehe Bild 4.

Now, attach the X SAFETY Box lock (7) and check to see if the gate
can be freely locked and unlocked. If necessary, centre the bases
(2, 3) slightly.

Warning:

The user should make sure the M8 nuts (7) on the interior side
cannot be accessed from the outside. Otherwise, these nuts must
be prevented from being removed in another way (e.g. welding).

Figure 5

Jetzt halten Sie das Schloss X SAFETY Box (7) ans Tor und testen
Sie, ob sich das Tor einfach 6ffnen und schlieRen Idsst. Wenn nétig,
zentrieren Sie die Grundplatten (2,3) leicht.

Hinweis:

Der Nutzer sollte den Zugang zu den sich auf der Innenseite befin-
dlichen Muttern M8 (7) von auBen verhindern. Tut er dies nicht,
muss er der Demontage dieser Muttern auf andere Weise vorbe-
ugen (beispielsweise durch VerschweiBen).

Bild 5

XsarevBOX | field of application:

» ideal for gates and gate doors (steel, wood)

» also suitable for locking containers or boxes

Certified for 3th Security Level as per EN 1627

Technical data:

Lock body: zinc casting, varnished

Pin: chromium manganese steel, surface
hardened and corrosion resistant
- ion-nitriding

Bases: steel, chemical-heat treated

Locking mechanism:

steel, surface hardened and corrosion
resistant - ion-nitriding

Cylinder lock: X SAFETY BOX PRO | - single cylinder
TOKOZ PRO 300, X SAFETY BOX | - stan-
dard single cylinder FAB

Bolts: countersunk bolt (DIN 965A)

TOKOZ a.s., Santiniho 20/26, 591 02 Zd'ar nad Sazavou 2, Czech Republic

: +420 566 802 111, fax: +420 566 802 102, e-mail: mbox@tokoz.cz, www.tokoz.

Verwendung der Xs«=vBOX I:

» geeignet fir Tore (aus Stahl oder Holz)

» |3@sst sich auch zum VerschlieBen von Containern oder
Schranken verwenden

Zertifiziert fiir die 3. Schutzklasse laut EN 1627

Technische Daten:

Schlosskaorper: Zinkabguss, lackiert

Bolzen: Chrom-Mangan-Stahl, Oberflache ge-
hdrtet und korrosionsbestandig - ion-

nietriert

Grundplatten:

SchlieBmechanismus:

SchlieBzylinder:

Schrauben:

Stahl, chemo-thermisch verarbeitet

Stahl, Oberflache gehartet, korrosions-
bestandig - ionnietriert

X SAFETY BOX PRO | — Halbzylinder
TOKOZ PRO 300, X SAFETY BOX | - stan-
dardmaRBiger Halbzylinder FAB

Senkkopfschrauben (DIN 965A)

TOKOZ a.s., Santiniho 20/26, 591 02 Zd'ar nad Sazavou 2, Tschechische Republik
Tel.: +420 566 802 111, Fax: +420 566 802 102, E-mail: mbox@tokoz.cz, www.tokoz.cz




